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Freedom of Information Act (FOIA) Request – 190429020
Thank you for your request in which you asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):  

I would like to submit a request for information under the Freedom of Information Act. Please could you provide, under said Act, the following statistics relating to prostitution and sexual assault offences for each of the 43 territorial police forces in England and Wales and the Northern Irish police forces:

1. For each year (up to the latest available), since 2008: The number of arrests, prosecutions and convictions under the Sexual Offences Act 2003 (including Part 1: sections 1, 2, 3 and 4), for offences connected with rape, assault by penetration sexual assault and causing a person to engage in sexual activity without consent and for how many of those result in a prison sentence and/or suspended sentence. 

2. For each year (up to the latest available), since 2003: The number of arrests, prosecutions and convictions for the offence of persistently loitering or soliciting for the purposes of prostitution. Please provide details of how many resulted in a) a prison sentence b) a suspended sentence.

3. For each year (up to the latest available), since 2003: The number of arrests, prosecutions and convictions for the offence of soliciting another for the purpose of obtaining their sexual services as a prostitute in a street of public place. Please provide details of how many resulted in a) a prison sentence b) a suspended sentence.

I would ask that these statistics be delivered in a spreadsheet such as Excel or a CSV file.
Your request has been handled under the FOIA.

I can confirm that the MoJ holds some of the information that you have requested, relating to prosecutions, convictions and sentencing in England and Wales. However, some of the information is exempt from disclosure under section 21 of the FOIA, because it is reasonably accessible to you. The information relating to question 1 can be accessed via the following link to the annual Criminal Justice Statistics publication.  Sexual offences can be found in the Offence group classifications spreadsheet, in the sexual offences group.  You can then select the offences at offence level which interest you, and they can then be selected from the relevant drop-down boxes in the Court outcomes by Police Force Area data tool.  
https://www.gov.uk/government/statistics/criminal-justice-system-statistics-quarterly-december-2018
Select the offence drop down box, together with ‘all’ from the court type box.  Convictions can be selected from the ‘convicted/not convicted’ box.  You can also select the number of suspended sentences and immediate custodial sentences from the ‘outcome’ drop down box.
Information on prosecutions, convictions and sentencing on the offences referred to in questions 2 and 3 from 2013 to 2018 by police force area can be found in the principal offence proceedings and outcomes by Home Office code data tool.  Select the below offences from the ‘detailed offence’ drop down box, along with police force areas being selectable from that drop down box.
Person persistently loitering or soliciting for the purposes of prostitution

Soliciting another for the purpose of obtaining their sexual services as a prostitute in a street or public place

The excel spreadsheet in the attached annex provides the number of defendants proceeded against at magistrates’ courts and found guilty at all courts of the offences referred to in questions 2 and 3 from 2003 to 2012.  Please note the offence referred to in question 3 only came into effect on 1 April 2010 and hence the data only covers form 2010 onwards. 
No custodial sentences, whether immediate or suspended, were issued to offenders for these offences in the period covered by this separate table.
Information concerning arrests is held by the Home Office, which can be contacted via the details below:-
Contact by email:-

foirequests@homeoffice.gsi.gov.uk

Contact by post:-

Direct communications unit

Home Office

2 Marsham Street

London

SW1P 4DF
Information on Northern Ireland is a matter for the Department of Justice Northern Ireland.  Their contact details can be found below.

Department of Justice Northern Ireland

E-mail: foi@justice-ni.x.gsi.gov.uk

Write to:

Department of Justice

Freedom of Information Team

Information Services Division

Block 2

Knockview Buildings

Ballymiscaw

Stormont

Belfast

BT4 3SL
2

